


NAME
STRASSE
PLZ ORT
TELEFON/ MAIL

WEINGUT AMSELHOF



Weingut Amselhof
Fam. Hörner
Hauptstr. 4
76833 Knöringen
weingut@amselhof.de

Angebotsliste/Bestellschein

| Nr. | | Alkohol-Literpreis | PREIS | Anzahl |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------|--------|
| BASISWEIN | | | 1,0l | |
| 30 | 2021 Riesling trocken | 12,5%vol | 5,50 € | |
| 31 | 2020 Grüner Silvaner feinherb | 12,5%vol | 5,50 € | |
| 32 | 2020 Rivaner lieblich | 12,0%vol | 5,50 € | |
| 33 | 2021 Heroldrebe Rosé feinherb | 12,0%vol | 5,50 € | |
| 34 | 2020 Regent lieblich | 11,5%vol | 5,50 € | |
| 38 | 2019 Dornfelder trocken | 12,5%vol | 5,50 € | |
| KLASSIKER | | | 0,75l | |
| 1 |  2020 Riesling | 12,5%vol-8,26€/l | 6,20 € | |
| 3 | 2020 Blanc de Noir trocken | 13,0%vol-8,26€/l | 6,20 € | |
| 6 | 2020 Grauburgunder trocken | 12,5%vol-8,26€/l | 6,20 € | |
| 9 | 2020 Chardonnay trocken | 12,5%vol-8,26€/l | 6,20 € | |
| 11 | 2021 Sauvignon blanc feinherb | 12,5%vol-8,26€/l | 6,20 € | |
| 21 | 2019 Dornfelder halbtrocken | 12,5%vol-7,50€/l | 5,00 € | |
| 23 | 2020 Spätburgunder trocken | 13,5%vol-7,60€/l | 5,70 € | |
| PREMIUM | | | | |
| 60 | 2018 Riesling Spätlese trocken | 13,5%vol-10,93€/l | 8,20 € | |
| 61 | 2018 Chardonnay Spätlese trocken | 13,0%vol-10,93€/l | 8,20 € | |
| 26 | 2017 Riesling trocken -Gesellenstück- | 12,0%vol-12,87€/l | 8,90 € | |
| 24 | 2015 Cabernet Sauvignon trocken | 13,5%vol-8,66€/l | 6,50 € | |
| 25 | 2015 Cabernet Franc trocken | 13,5%vol-8,66€/l | 6,50 € | |
| 27 | 2018 Frühburgunder trocken | 13,5%vol-8,66€/l | 6,50 € | |
| BARRIQUE | | | | |
| 29 | Chardonnay trocken | 13,5%vol-17,06€/l | 12,80 € | |
| 40 | TURDUS M. Rotweincuvee trocken | 13,5%vol-17,06€/l | 12,80 € | |
| EDELSÜSSE | | | | |
| 7 | 2020 Gewürztraminer Spätlese | 10,5%vol-10,93€/l | 8,20 € | |
| 15 | 2015 Rieslaner Auslese | 13,0%vol-2,40€/l | 9,30 € | |
| | | | 0,5l | |
| 16 | 2017 Rieslaner Beerenauslese | 8,0%vol-29,60€/l | 14,80 € | |
| GEREIFTE | | | 0,75l | |
| 61-12 | 2012 Chardonnay Spätlese trocken | 12,5%vol-10,93€/l | 8,20 € | |
| 60-15 | 2015 Riesling Spätlese trocken | 13,5%vol-10,93€/l | 8,20 € | |
| MAGNUM | | | 1,5l | |
| 39 | 2014 Spätburgunder trocken | 13,5%vol-8,60€/l | 12,90 € | |
| PERLWEIN | | | | |
| 46 | Amsello weiß | 11,5%vol-8,26€/l | 6,20 € | |
| 47 | Amsello rosé | 11,5%vol-8,26€/l | 6,20 € | |
| SEKT | | | | |
| 45 | Weißburgunder brut | 12,5%vol-13,20€/l | 9,90 € | |
| 2020 | Jubiläumssekt Rosé | 12%vol-16,93€/l | 12,80 € | |
| | | | SUMME | |

Datum _____ Unterschrift _____

Alle unsere Weine und Sekte entsprechen mindestens der Qualitätsstufe Qualitätswein. Perlwein ist Landwein. Das Herkunftsland ist

Deutschland, Anbaugebiet Pfalz. Unsere Weine, Sekt und Perlweine enthalten Sulfite. Preisliste gültig ab 01.02.2022

Widerrufsbelehrung kann auf www.amselhof.de eingesehen, ausgedruckt und Bestellung widerrufen werden.

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Preise und Lieferung

Unsere Preise verstehen sich für eine Lieferung frei Haus innerhalb des Bundesgebiets, ab einer Bestellung von 60 Flaschen.

Kleinere Mengen werden per Post in Spezialkartons mit je 12 Flaschen verschickt. Dabei erheben wir einen Aufschlag von 0,80 €/Flasche.

Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung sind in unseren Preisen enthalten.

Weinverkauf

Samstags von 8.30 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.00 Uhr oder nach telefonischer Vereinbarung.

Leergut

Eigenes Leergut wird selbstverständlich von uns zurückgenommen. Eine Vergütung erfolgt nicht.

Angebot

Das Angebot ist freibleibend. Nach Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

Zahlung

Zahlungen erbitten wir innerhalb von 10 Tagen ab Rechnungsdatum. Beanstandungen erheben Sie bitte nach Erhalt der Ware.

Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung.

Widerspruchsrecht

Sofern Ihre personenbezogenen Daten auf Grundlage von berechtigten Interessen gemäß Art. 6 Abs.1 S. 1 lit. f DSGVO verarbeitet werden, haben Sie das Recht, gemäß Art. 21 DSGVO Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogener Daten einzulegen, soweit dafür Gründe vorliegen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben.

Möchten Sie von dem Widerspruchsrecht Gebrauch machen, genügt eine Email an weingut@amselhof.de